2014 年 10 月 31 日

報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：松田  洋祐、以下

スクウェア・エニックス）は、PlayStation®Vita 向けに、2015 年 1 月 15 日に配信開始を予

定しておりました「ファイナルファンタジーアギト プラス」（対応機種：PlayStation®Vita）を

下記の通り、延期させていただくことを決定いたしました。

ファイナルファンタジーアギト プラス

配信開始時期：未定

本作品は、スマートフォン版の「ファイナルファンタジーアギト」よりさらにアクション性の

高い作品として鋭意開発を進めてまいりましたが、技術的な問題が見つかりました。そのため、

この問題解決と、より一層の品質向上を図るため配信を延期させていただきます。また、それに

ともない同時発売を予定しておりました特典付きパッケージ版につきましても発売延期いたし

ます。

新たな配信開始日につきましては、決定し次第速やかに発表いたします。

お待ちいただいているお客様および関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

＜商品概要＞

タ イ ト ル ： FINAL FANTASY AGITO +（ファイナルファンタジー アギト プラス）

ジ ャ ン ル ：RPG （オンライン専用）

配 信 日 ：未定

対 応 機 種 ：PlayStaion®Vita（PlayStation®Storeにて配信）

プ レ イ 料 金 ：アイテム課金型（基本プレイ無料）

パ ッ ケ ー ジ 版価 格 ：3,800 円（＋税）

公 式 サ イ ト ：http://www.jp.square-enix.com/ff-agito/

権 利 表 記
©2014 SQUARE ENIX CO., LTD. All Rights Reserved.

CHARACTER DESIGN：TETSUYA NOMURA

「ファイナルファンタジーアギト プラス」
配信延期のお知らせ

http://www.jp.square-enix.com/ff-agito/

＜ご参考＞

株式会社スクウェア・エニックスについて

株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なコンテ
ンツ／サービスのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自社IPの代
表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ（パッケージゲーム累計出荷本数6,400万本以上）、「ファイ
ナルファンタジー」シリーズ（同1億1000万本以上）、「トゥームレイダー」シリーズ（同4,200万本
以上）、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。（http://www.jp.square-enix.com）

※「PlayStation」、「PLAYSTATION」、「プレイステーション」および「PS3」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメント

の登録商標です。
※SQUARE ENIX および SQUARE ENIX ロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー／FINAL

FANTASY、トゥームレイダー／TOMB RAIDER、スペースインベーダー／SPACE INVADERS、ケイオスリングス/CHAOS RINGS、

その他の社名、商品名は、日本およびその他の国におけるスクウェア・エニックス・グループの商標または登録商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

http://www.jp.square-enix.com/